



TJ-ADM-2020/31150

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2019

Aos 04 dias do mês de Setembro do ano de 2020, presente de um lado o **ESTADO DA BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o n.13.937.032/0001-60, por intermédio do **TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA BAHIA**, órgão do Poder Judiciário, inscrito no CNPJ/MF sob n.13.100.722/0001-60, com sede e foro nesta cidade do Salvador, Estado da Bahia, na Quinta Avenida, n.560, Centro Administrativo da Bahia – CAB, representado pelo seu Presidente, Des. **LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE**, nos termos das normas constantes da Lei Federal n.8.666/93, Lei Estadual n.9.433/05, alterada pela Lei n.9.658/05 e 10.967/08, Lei Complementar n.123/06, Decretos Judiciários n.12/03, 44/03, 13/06 e 28/2008, em face da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico nº57/2019**, RESOLVE registrar, conforme abaixo, os preços ofertados pelos fornecedores beneficiários:

LOTES – 02, 06 E 09, Empresa **AHOP COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA-ME**, representada por **TIAGO RODRIGUES DE SENA**, CPF: 018.184.775-21.

EMPRESA VENCEDORA		AHOP COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA-ME			
CNPJ		06.123.226/0001-66			
ITEM	LOTE 02	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	Quadro branco magnético, moldura em alumínio, tela em laminado melamínico branco, chapa metálica e chapa dura de alta densidade, acompanhado de porta apagador e respectivo apagador. Medidas aproximadas: 120x90 cm (variação +/- 10%). CÓDIGO TJ/BA 001.049.002	un.	100	R\$ 141,02	R\$ 14.102,00
2	Quadro de aviso em madeira, fundo forrado em cortiça, com feltro verde. Medidas aproximadas: 100x70cm (Variação de +/- 10%). CÓDIGO TJ/BA 001.049.001	un.	100	R\$ 68,60	R\$ 6.860,00
TOTAL DO LOTE 02 R\$ 20.962,00					

EMPRESA VENCEDORA		AHOP COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA-ME			
CNPJ		06.123.226/0001-66			
ITEM	LOTE 06	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	Cônes de Sinalização Zebrado, em PVC, medindo aproximadamente 75cm de altura, na cor preta, com faixas retro-refletivas na cor amarela, medindo aproximadamente 10 cm, com base de sustentação que viabilize empilhamento – Peso máximo de 4kg. O produto deverá ser fornecido conforme normas da ABNT – NBR 9735 e ter garantia de no mínimo 1ano. (Variação de +ou-10%). Código do TJBA: 050.001.005	un.	150	R\$ 58,00	R\$ 8.700,00



TJ-ADM-2020/31150

2	Cones de Sinalização Zebrado , em PVC flexível inquebrável, medindo aproximadamente 75cm de altura, na cor laranja, com faixas retro-refletivas na cor branca, medindo aproximadamente 10 cm, com base de sustentação que viabilize empilhamento -Peso máximo de 4kg. O produto deverá ser fornecido conforme normas da ABNT – NBR 15071 e ter garantia de no mínimo 1 ano. (Variação de +ou-10%). Código do TJBA: 050.001.006	un.	150	R\$ 58,00	R\$ 8.700,00
TOTAL DO LOTE 06 R\$ 17.400,00					

EMPRESA VENCEDORA		AHOP COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA-ME			
CNPJ		06.123.226/0001-66			
ITEM	LOTE 09	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	Papel Alcalino , alta alvura, dimensões 210x297mm, formato A4, gramatura 90g/m², na cor branca. Embalagem em material impermeável contra umidade, com 1 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante. Código TJB/BA 001.040.017.	un.	2.000	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
2	Bloco autoadesivo , em papel sulfite, de cores variadas, sem timbre, pacote de 100 folhas, medindo 76x102mm, podendo variar +/- 5%. Código TJBA 001.007.003.	un.	1.000	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00
3	Bloco autoadesivo , em papel sulfite, de cores variadas, sem timbre, pacote de 4 blocos de 100 folhas, medindo 38x50mm, podendo variar +/- 5%. Código TJBA 001.007.004.	un.	2.500	R\$ 3,32	R\$ 8.300,00
4	Pasta catálogo com no mínimo 50 envelopes plásticos resistente incolor , dimensões de 230x320mm. Podendo variar em até +/- 10%, com visor laterl transparente liso para identificação. Código TJBA 001.041.008.	un.	100	R\$ 9,60	R\$ 960,00
5	Pasta plástica , tamanho officio com abas e elástico, tipo poliondas, medidno 33x25x4cm. Código TJBA 001.041.009.	un.	600	R\$ 2,25	R\$ 1.350,00
6	Pasta com canaleta A4 crsital , pacote contendo 10 unidades. Código TJBA 001.041.010.	un.	1.000	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
7	Prancheta em acrílico , com prendedor metálico niquelado, para papel de dimensões 215x330mm, formato A-2. Código TJBA 001.064.004.	un.	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
8	Registrador A/Z , tamanho officio, dorso largo, medidas aproximadas 350x280mm, com mecanismo niquelado, etiqueta lateral, Cor cinza. Código do TJBA 001.052.001.	un.	2.000	R\$ 7,62	R\$ 15.240,00
TOTAL DO LOTE 09 R\$ 71.200,00					





TJ-ADM-2020/31150

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços unitários para futura e eventuais aquisições de materiais de escritório e expediente (caixa arquivo, quadro, etiqueta, caneta, garrafa térmica, cone, escada, copo, papel, pasta e lacre)**, em conformidade com o edital do **Pregão Eletrônico nº 057/2019** e seus anexos, partes integrantes desta Ata, juntamente com as propostas apresentadas pelos licitantes classificados, conforme consta dos autos supracitados, para atender às demandas do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia.

2. DA VIGÊNCIA E EFICÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente **Ata de Registro de Preços** terá validade de **12 (doze) meses**, contados a partir da data de sua assinatura e eficácia legal após a publicação de seu extrato no Diário da Justiça Eletrônico.

Durante o seu prazo de validade, as propostas selecionadas no Registro de Preços ficarão à disposição do **CONTRATANTE** para que efetue as contratações nas oportunidades e quantidades de que necessitar, até o limite estabelecido.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E EXIGÊNCIAS

Os preços registrados, as especificações técnicas, as quantidades ofertadas e exigências da Lei 9.433/05, no Processo Administrativo nº. **TJ-ADM-2020/31150** e **Pregão Eletrônico n.057/2019**, integram esta Ata de Registro de Preços, **independentemente de transcrição**.

Nos preços ora registrados estão inclusas todas as despesas necessárias que se relacionem direta ou indiretamente com o fiel cumprimento das obrigações do **FORNECEDOR** contratado, no que se refere a frete, seguros, tributos e outros.

Este instrumento não obriga ao **CONTRATANTE** a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição do (s) objeto(s), obedecida à legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

A(s) contratação(ões) derivadas deste registro obedecerão às condições da minuta de contrato constante do Anexo IV do edital, ou instrumento equivalente.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente Ata, em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado conforme.

Salvador, 04 de setembro de 2020.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

Des. LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado Bahia

AHOP COMÉRCIO DE ARTIGOS DE
ESCRITÓRIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA-
ME

TIAGO RODRIGUES DE SENA

TIAGO RODRIGUES DE SENA

CPF. 018.184.775-21





TJ-ADM-2020/31150

Testemunhas

Nome Mauro R. Pinheiro CPF 89394372504
Nome Willumsois Oliveira CPF 86257559502

